
Deutschland-Pokal der Senioren in Einbeck 16.10.2017 12:49

21330: Deutschland-Pokal Gerätturnen M 30+ / Fünfkampf LK 2

Thüringer Turnverband1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Daniel Adamus 1975 35,25011,90 11,80 11,55

Sven Fischer 1986 57,50012,60 10,70 12,20 10,80 11,20

Rainer Fischer 1976 43,35012,35 10,95 11,60 8,45

Markus Geidel 1981 60,65012,80 11,65 12,60 11,40 12,20

Uwe Michaelis 1976 31,90011,80 11,80 8,30

Falk Seliger 1979 49,60012,70 12,75 12,60 11,55

181,75038,100 34,500 36,600 35,950 36,600 31,550

Hessischer Turnverband2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alexander Brodt 1985 56,55012,00 6,50 11,95 11,40 12,00 9,20

Ingo Drescher 1964

Andreas Eich 1985 59,20012,30 10,40 12,20 11,10 12,95 10,65

Markus Hoffmann 1985 58,90012,30 10,75 11,80 11,50 12,55

Sebastian Michel 1985

Maximilian Spieker 1983 34,95011,55 11,80 11,60

176,75036,600 32,700 35,950 34,000 37,500 31,450

Niedersächsischer Turner-
Bund

3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Stefan Elver 1984 59,45010,35 12,30 11,75 13,00 12,05

Ralf Fricke 1985 56,10011,00 7,25 11,30 11,35 11,90 10,55

Christopher Heise 1986 57,60011,70 9,90 10,85 11,20 12,15 11,70

Christian Hemmelskamp 1974 11,90011,90

Ulrich Knoke 1974

Nico Schuster 1980 22,40011,40 11,00

174,20034,100 32,150 34,450 34,300 37,050 34,300

VTF Hamburg4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Rene Eiselt 1974 30,1509,65 0,00 10,80 9,70

Thomas Hemmelskamp 1974 58,05011,70 12,25 0,00 10,70 12,50 10,90

Matthias Klingbeil 1984 43,10011,20 9,60 0,00 10,90 11,40

Nils Rahe 1979 10,7000,00 10,70

Markus Rombach 1981 39,95011,20 10,15 0,00 9,95 8,65

Bodo Voss 1968 25,0508,85 0,00 9,80 6,40

161,65034,100 32,050 31,550 34,700 29,250
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21345: Deutschland-Pokal Gerätturnen M 45+ / Vierkampf LK 3

Bayerischer Turnverband1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Alexander Baum 1968 33,65011,15 11,00 11,50

Ullrich Ernst 1972

Wilfried Hofer 1967 48,95013,10 9,25 11,90 11,75 12,20

Phu Nguyen 1968 47,45011,60 10,80 11,20 12,10 12,55

Stefan Schmitz 1965 32,40010,40 10,10 11,90

Toralf Wolf 1968 39,5009,10 10,75 10,75 8,90

141,95035,850 30,150 34,100 35,750 36,250

Schleswig-Hol. Turnverband2. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jörn Albrecht 1966 45,90010,55 12,20 10,85 11,10 11,75

Steffen Jeschke 1959 42,10010,45 10,40 10,60 10,65

Björn Maxeiner 1971 44,90011,40 10,90 10,90 11,70

Kai Rönicke 1965 16,4006,00 10,40

Thomas Westphal 1964 44,75012,20 11,40 10,35 10,80

133,15034,150 29,600 32,150 32,600 34,250

Thüringer Turnverband3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Peter Kuschnerus 1970 41,8509,40 10,95 10,00 11,50 8,85

Erik Melzer 1965 6,8506,85

Reiner Pantalon 1959 37,35010,25 10,20 9,50 7,40

Björn Preuster 1969 43,45011,40 10,85 9,80 11,40 8,75

Henry Schlüter 1962 46,50012,10 11,40 10,60 12,40

133,05033,750 33,200 30,800 35,300 25,000

Badischer Turner-Bund e.V.4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Frank Brauhardt 1966 45,10010,80 10,95 10,95 12,40 9,10

Günter Nußbaumer 1970 41,55010,20 9,70 10,10 11,55 8,75

Ingo Schneider 1971 44,50010,10 12,10 10,10 12,20 9,45

131,15031,100 32,750 31,150 36,150 27,300
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Westfälischer Turnerbund5. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Ralf Bredebusch 1967 44,75011,70 11,30 10,30 11,45

Hans-Gerd Heming 1959 43,35010,70 10,90 10,85 10,90 9,95

Joachim Hillers 1966 41,4009,50 10,90 9,55 11,00 9,95

Martin Hirscher 1963 30,0509,35 10,90 9,80

129,05031,900 33,100 30,700 33,350 29,700

Märkischer TurnerBund
Brandenburg

6. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Axel Bialas 1959 40,95010,20 10,50 10,80 9,45

Henri Durke 1962 38,85010,15 8,95 10,20 9,55

Veit Noack 1966 41,60010,90 9,00 10,50 10,50 9,70

Jörg Schicketanz 1966 33,95012,00 11,30 10,65

Henry Wittkopf 1970 43,45010,75 10,80 11,10 10,80

128,50033,100 31,050 31,950 32,400 30,050

Niedersächsischer Turner-
Bund

7. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Ingo Apken 1965 35,9009,70 9,00 9,20 8,00

Axel Gerken-Ronski 1968 39,85010,90 9,35 10,35 9,25

Sven Poppinga 1969 41,15011,00 10,00 10,35 9,80

Franz Schadewald 1961 42,75010,40 9,55 10,60 10,90 10,85

Reinhard Wolpers 1959 32,45010,50 10,70 11,25

126,50032,300 28,900 31,450 31,400 31,350

Rheinischer TB8. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Ulrich Büning 1957 39,80010,20 7,80 10,20 10,50 8,90

Siegfried Reisinger 1962 42,40011,35 9,25 10,05 11,10 9,90

Jens Schmiedel 1958 41,70010,40 8,10 10,35 11,30 9,65

Maik Schäfer 1964 42,50010,90 10,15 10,65 10,80 9,05

125,65032,650 27,500 31,200 33,200 28,600
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21360: Deutschland-Pokal Gerätturnen M 60+ / Vierkampf LK 4

Thüringer Turnverband1. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Friedhard Beck 1957 45,50011,90 10,60 10,90 12,10 10,05

Frank Lahn 1943 30,60010,50 9,30 10,80

Andreas Lauterbach 1956 19,65010,00 9,65

Albrecht Oberröder 1949 29,3009,10 10,60 9,60

Dietmar Rehder 1955 42,50011,15 9,75 10,70 10,90

Wolfgang Trummer 1957 21,70010,40 11,30

129,75033,550 30,750 31,250 34,200 30,550

Sächsischer Turn-Verband 12. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Norbert Flenker 1950 40,90010,25 0,00 10,05 10,40 10,20

Volkmar Gütersloh 1957 42,35010,85 0,00 10,30 10,60 10,60

Wolfram Mainer 1955 32,50011,15 0,00 10,25 11,10

Werner Reutter 1947 42,95011,10 0,00 10,20 11,35 10,30

Stephan Rowold 1950 9,8000,00 9,80

128,00033,100 30,750 33,050 31,100

Westfälischer Turnerbund3. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Friedrich Breer 1945 31,50010,40 0,00 10,40 10,70

Heinz Koschel 1944 19,2000,00 9,30 9,90

Wolfgang Roth 1955 44,50011,80 0,00 10,95 10,70 11,05

Reinhard Sieblitz 1951 41,7509,70 0,00 10,50 11,40 10,15

127,05031,900 30,750 32,500 31,900

Märkischer TurnerBund
Brandenburg

4. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Peter Grunke 1941 40,30010,90 0,00 9,80 10,50 9,10

Werner Hanke 1939 41,45010,00 0,00 10,10 11,05 10,30

Werner Kolpacki 1949 41,95010,50 0,00 10,35 10,90 10,20

Harald Kubik 1943 18,8009,20 0,00 9,60

Lothar Richter 1948 20,4000,00 10,80 9,60

124,50031,400 30,250 32,750 30,100
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Badischer Turner-Bund e.V.5. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Jürgen Fischer 1952 40,80011,10 0,00 9,80 10,60 9,30

Klaus Geiger 1947 41,05010,60 0,00 10,45 11,00 9,00

Guntram Härdle 1951 40,1509,90 0,00 9,95 10,60 9,70

Augustin Moser 1936 28,4009,10 0,00 10,90 8,40

122,30031,600 30,200 32,500 28,000

Sächsischer Turn-Verband 26. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Rainer Preuß 1945 40,40010,40 0,00 10,05 10,75 9,20

Reinhard Seifert 1949 38,4009,90 0,00 10,10 9,80 8,60

Ulrich Tscheschke 1953 39,10011,00 0,00 10,40 9,10 8,60

Klaus Wolf 1956 41,20010,70 0,00 10,20 10,70 9,60

121,45032,100 30,700 31,250 27,400

Hessischer Turnverband7. TotalBoden Pferd Ringe Sprung Barren Reck

Erich Kalhöfer 1941 28,3509,00 10,05 9,30

Günter Lege 1939 37,3009,30 8,35 10,80 8,85

Ernst Niessner 1937 25,2509,25 9,40 6,60

Rainer Schlicht 1941 36,7508,80 8,75 9,65 9,30 9,00

Helmut Wrogemann 1935 36,1509,50 8,25 9,00 9,40

113,50027,800 25,350 28,950 29,600 27,150
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Deutschland-Pokal der Senioren in Einbeck 16.10.2017 12:57

21630: Deutschland-Pokal Gerätturnen W 30+ / Vierkampf LK 3

Badischer Turner-Bund e.V.1. TotalSprung Barren Balken Boden

Katrin Bracht 1984

Heike Steinkuhle 1978 51,75012,80 13,10 13,05 12,80

Christine Keller 1983 49,05010,60 12,65 12,70 13,10

Simone Meinzer 1987 55,85012,65 13,20 14,85 15,15

Ina Stütz 1986 50,80011,35 12,80 13,75 12,90

158,70036,800 39,100 41,650 41,150

Westfälischer Turnerbund2. TotalSprung Barren Balken Boden

Nora Elisabeth Beckmann 1983 26,35012,90 13,45

Mareike Fleischer 1981 52,80012,70 13,25 13,55 13,30

Wiebke Fritsch 1984 23,90011,65 12,25

Silke Grazek 1979 24,40012,25 12,15

Kathleen Katzer 1984 26,60013,25 13,35

Miriam Schwartzen 1985 52,45013,05 12,70 13,55 13,15

157,30038,000 38,850 40,350 40,100

Rheinischer TB3. TotalSprung Barren Balken Boden

Sylvia Gasper 1981 48,85011,50 12,85 11,95 12,55

Nicole Müller 1983 25,10012,75 12,35

Jana Mönninghoff 1986 52,80012,65 13,10 13,10 13,95

Christina Lise Reinauer 1986 52,25012,65 12,80 13,20 13,60

Alexandra Schmidt 1979

Katharina Sternal 1987 23,65011,50 12,15

154,70036,800 38,750 39,050 40,100

Thüringer Turnverband4. TotalSprung Barren Balken Boden

Susan Gleichmar 1984 37,65011,80 12,40 13,45

Diana Gütersloh 1985 38,60012,80 11,85 13,95

Dr. Andrea Hoffmeier 1982 24,10012,55 11,55

Theresa Ludwig 1986 23,65011,35 12,30

Elisabeth Walter 1987 48,35012,10 11,30 12,35 12,60

Nadine Weißflog 1982 26,40012,15 14,25

151,95037,050 36,200 37,050 41,650
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Deutschland-Pokal der Senioren in Einbeck 16.10.2017 12:57

Schleswig-Hol. Turnverband5. TotalSprung Barren Balken Boden

Bente Grams 1979 51,10012,00 13,25 12,85 13,00

Janne Günter 1985 49,40011,60 12,90 11,80 13,10

Antje Katschmanowski 1987 24,65011,90 12,75

Ute Petersen-Schlapkohl 1980 24,00011,60 12,40

Katrin Umlandt 1980 35,60010,95 12,85 11,80

Silke Spengler 1978 11,55011,55

150,10035,200 38,550 38,450 37,900

Niedersächsischer Turner-
Bund

6. TotalSprung Barren Balken Boden

Kathrin Borchert 1985 22,95011,85 11,10

Katharina John 1985 37,20011,90 12,50 12,80

Gabriela Müller 1987 12,30012,30

Sandra Neumann 1985 37,15012,20 12,85 12,10

Sandra Nitsche 1980 36,80012,40 12,60 11,80

Nina Schulz 1981 48,60012,05 11,55 12,60 12,40

148,35036,650 37,300 36,900 37,500

Landesturnverband Sachsen-
Anh.

7. TotalSprung Barren Balken Boden

Maxi Brückner 1985 24,60011,60 13,00

Helgard Ebert 1984 18,8508,10 10,75

Liane Rehfeld 1986 45,65011,50 8,95 12,10 13,10

Diana Reinhold 1978 36,90010,90 13,00 13,00

Constanze Renner 1986 54,00012,35 13,00 14,75 13,90

Monique Schubert 1985

148,15034,750 33,550 39,850 40,000

Märkischer TurnerBund
Brandenburg

8. TotalSprung Barren Balken Boden

Regina Fischer 1976 21,20011,65 9,55

Manuela Masch 1981 49,85012,35 12,45 12,70 12,35

Yvonne Schemel 1978 32,35011,05 8,75 12,55

Nadine Schwarz 1980

Antje Trautmann 1978 37,50011,80 12,85 12,85

Michaela Winkel 1982 48,80012,25 11,85 12,45 12,25

148,10036,250 36,100 38,000 37,750
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Deutschland-Pokal der Senioren in Einbeck 16.10.2017 12:57

VTF Hamburg9. TotalSprung Barren Balken Boden

Annika Carstensen 1982 12,00012,00

Verena Hauschildt 1987 47,45012,20 11,30 11,05 12,90

Laura Kaltenberg 1987 51,55012,40 12,35 13,75 13,05

Bianka Mucha 1984 47,25011,85 11,50 12,25 11,65

146,95036,450 35,850 37,050 37,600

Bayerischer Turnverband10. TotalSprung Barren Balken Boden

Anja Barwig 1984 48,00012,65 11,75 11,35 12,25

Andrea Kampfer 1979 48,95011,40 12,35 12,10 13,10

Eva Nägele 1985 41,75011,55 7,35 12,10 10,75

Susanne Wolf 1969

Julia Wüllner 1979 47,85012,05 12,50 11,40 11,90

145,70036,250 36,600 35,600 37,250

Berliner Turn- und
Freizeitsport-Bund

11. TotalSprung Barren Balken Boden

Ulrike Gerhardt 1969 43,35011,00 11,35 9,35 11,65

Birgit Knaak 1976

Dana Kroll 1979 45,65011,45 12,00 10,55 11,65

Nora Molkenthin 1984 49,90012,30 12,60 12,75 12,25

Heike Wangerin 1970 42,55012,35 10,50 7,70 12,00

140,60036,100 35,950 32,650 35,900

Wettkampf-Manager 2017 Tokio lizenziert für: Verein Deutsche Turnfeste © 2017 Werner Zimmer Seite 8 von 13



Deutschland-Pokal der Senioren in Einbeck 16.10.2017 12:58

21640: Deutschland-Pokal Gerätturnen W 40+ / Vierkampf LK 3

Badischer Turner-Bund e.V.1. TotalSprung Barren Bank Boden

Jeannette Matheis 1969 53,25012,40 12,35 14,50 14,00

Dagmar Rothardt 1965 53,65012,60 12,20 14,65 14,20

Petra Ruggaber 1967 37,15010,80 12,65 13,70

Annette Wirth 1970 54,15012,80 12,50 14,80 14,05

161,05037,800 37,050 43,950 42,250

Thüringer Turnverband 12. TotalSprung Barren Bank Boden

Birgit Eicke 1968 50,70011,35 11,35 14,55 13,45

Anja Enders 1973 55,55012,95 12,80 15,10 14,70

Daniela Pilz 1977 52,90012,30 12,45 14,05 14,10

Anja Rost 1977 51,75011,80 11,85 14,50 13,60

160,70037,050 37,100 44,150 42,400

Schleswig-Hol. Turnverband3. TotalSprung Barren Bank Boden

Eike Biemann 1964 51,15011,75 12,45 13,80 13,15

Petra Goldschmidt 1973 25,65012,25 13,40

Melanie Lienemann-
Günther

1973 53,20012,30 13,15 13,80 13,95

Iris Maxeiner 1966 26,55012,45 14,10

Kathrin Sievers 1970 25,90013,30 12,60

156,55036,300 38,050 41,700 40,500

Sächsischer Turn-Verband4. TotalSprung Barren Bank Boden

Dana Bienias 1976 50,40011,75 11,85 13,60 13,20

Sabine Branser 1965 24,25011,80 12,45

Cornelia Erbe 1970 52,40012,05 12,30 13,80 14,25

Bianca Große 1973 27,10013,90 13,20

Heike Hammermüller 1971 24,65011,90 12,75

Petra Oppel 1971 24,40011,70 12,70

154,20035,600 36,650 41,300 40,650
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Märkischer TurnerBund
Brandenburg

5. TotalSprung Barren Bank Boden

Anja Funke 1973 34,65011,25 10,95 12,45

Jana Rathmann 1972 49,85010,95 11,90 13,85 13,15

Dagmar Rühl 1965 25,30012,50 12,80

Antje Saegebrecht 1967 51,75011,95 12,40 14,15 13,25

Andrea Szögedi 1963 12,00012,00

149,10034,150 35,250 40,500 39,200

Thüringer Turnverband 26. TotalSprung Barren Bank Boden

Sabine Angelstein 1965 36,15011,20 12,45 12,50

Ines Dankert 1974 31,80011,00 9,60 11,20

Susanne Hofmann 1969 35,20010,95 10,85 13,40

Astrid Kehlen 1964 49,25011,45 12,40 12,35 13,05

Katja Melzer 1967 34,75011,35 11,00 12,40

144,40033,800 34,450 38,200 37,950

Bayerischer Turnverband7. TotalSprung Barren Bank Boden

Claudia Bendel 1969 32,40010,05 10,05 12,30

Katrin Eberspächer 1967 24,25011,65 12,60

Corinne Ernst 1974 49,90011,15 11,90 13,40 13,45

Tanja Schweigard 1969 24,55011,45 13,10

Susanne Wolf 1969 42,05010,15 7,20 12,90 11,80

144,10031,350 35,000 39,400 38,350

Niedersächsischer Turner-
Bund

8. TotalSprung Barren Bank Boden

Barbara Beer 1972 44,8008,85 11,30 12,80 11,85

Barbara Reuscher 1971 50,80011,85 11,65 13,80 13,50

Sabine Wendel 1969 45,85011,70 10,55 11,65 11,95

141,45032,400 33,500 38,250 37,300
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Rheinischer TB9. TotalSprung Barren Bank Boden

Erika Cinque 1976 34,5509,00 5,30 11,05 9,20

Switlana Endrikat 1970 34,6508,45 7,40 12,65 6,15

Sandra Heger 1969 9,3009,30

Ruth Lütkehermölle 1965 44,80010,60 10,30 12,45 11,45

Bärbel Stand 1964 36,80010,35 12,65 13,80

129,15028,900 28,050 37,750 34,450

Hessischer Turnverband10. TotalSprung Barren Bank Boden

Clara Bell 1964 52,30011,45 12,60 14,30 13,95

Sabine Keller 1965 24,45013,80 10,65

Katja Leib 1976 50,90011,20 12,00 14,10 13,60

127,65022,650 24,600 42,200 38,200
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21655: Deutschland-Pokal Gerätturnen W 55+ / Vierkampf LK 4

Märkischer TurnerBund
Brandenburg

1. TotalSprung Barren Bank Boden

Cordula Kusnick 1962 38,70012,15 13,65 12,90

Heike Malinowski 1960 39,45012,75 13,95 12,75

Judith Schäfer 1953 14,40014,40

Petra Wallschläger 1958 26,30012,65 13,65

Ursula Willwohl 1956 39,95013,60 13,35 13,00

120,55039,000 42,000 39,550

Thüringer Turnverband2. TotalSprung Barren Bank Boden

Karin Brehme 1955 24,20011,60 12,60

Ruth Hagene 1951 35,50010,30 12,10 13,10

Birgit Herrmann 1961 37,50011,05 12,40 14,05

Beate Ludwig 1959 37,70011,75 13,70 12,25

Dagmar Pantalon 1960 38,20011,00 10,10 13,65 13,55

116,40032,350 35,750 41,400 39,250

Sächsischer Turn-Verband3. TotalSprung Barren Bank Boden

Elke Böhm 1957 22,05012,10 9,95

Christine Görlitz 1942 20,7509,75 11,00

Marion Hoch 1958 38,75011,30 12,40 13,80 12,55

Ramona Lupa 1962 33,4508,80 12,55 12,10

Rosemarie Scheel 1943 33,65010,80 11,65 11,20

Lea Schöne 1961 21,90010,55 11,35

109,05032,650 34,750 38,450 35,850

Landesturnverband Sachsen-
Anh.

4. TotalSprung Barren Bank Boden

Ulrike Kunze 1954 35,85011,75 12,75 11,35

Ute Meikowski 1961 37,95011,50 13,55 12,90

Johanna Quaas 1925 20,9509,50 11,45

Kristin Rübsam 1940 8,2008,20

Brigitte Waldmann 1954 23,50012,40 11,10

108,75017,700 34,700 38,700 35,350
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Rheinischer TB5. TotalSprung Barren Bank Boden

Ursula Depré 1960 34,3500,00 11,40 12,15 10,80

Petra Kern 1959 34,3500,00 10,35 12,50 11,50

Gisela Steinig 1953 23,2000,00 11,20 12,00

91,90032,950 36,650 22,300
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Ausrichter: Jugend- und Sportförderverein des Turngkreises Northeim-Einbeck

WK-Pkt.
Rang-

Pkt.
WK-Pkt.

Rang-

Pkt.
WK-Pkt.

Rang-

Pkt.
WK-Pkt.

Rang-

Pkt.
WK-Pkt.

Rang-

Pkt.
WK-Pkt.

Rang-

Pkt.
WK-Pkt.

Rang-

Pkt.
1 Thüringer Turnverband 151,950 3 160,700 5 116,400 5 181,750 6 133,050 4 129,750 6 873,600 29

2 Badischer Turner-Bund 158,700 6 161,050 6 131,150 3 122,300 2 573,200 17

3 Märkischer TurnerBund Brandenburg 149,100 2 120,550 6 128,500 1 124,500 3 522,650 12

4 Sächsischer Turn-Verband 154,200 3 109,050 4 128,000 5 391,250 12

5 Schleswig-Holsteinischer Turnverband 150,100 2 156,550 4 133,150 5 439,800 11

6 Westfälischer Turnerbund 157,300 5 129,050 2 127,050 4 413,400 11

7 Bayerischer Turnverband 144,100 1 141,950 6 286,050 7

8 Hessischer Turnverband 176,750 5 113,500 1 290,250 6

9 Rheinischer Turnerbund 154,700 4 91,900 2 246,600 6

10 Niedersächsischer Turner-Bund 148,350 1 174,200 4 322,550 5

11 VTF Hamburg 161,650 3 161,650 3
12 Sachsen-Anhalt 108,750 3 108,750 3

Rang 1 = 6 Punkte  /  Rang 2 = 5 Punkte  /  Rang 3 = 4 Punkte  /  Rang 4 = 3 Punkte  /  Rang 5 = 2 Punkte  /  Rang 6 = 1 Punkt  /  Rang 7 und höher = 0 Punkte

LTV
Rang

Gesamt

M 30+ SummeM 45+ M 60+

GESAMTWERTUNG
Deutschland-Pokal Senioren Gerätturnen  2017

Einbeck, 14.10.2017

W 30+ W 40+ W 55+

Stand vom 03.11.2017 11:42 Uhr

DTB 


